РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ
КРАЕВОЙ
ДРАМАТИЧЕСКИЙ

ТЕАТР
им. Н.А. Березина

www.teatr.chita.ru

672000, г. Чита, ул. Профсоюзная, 26, а/я 401
Тел\факс: 21-40-01; (302-2) 21-40-09

E-mail: drama_chita@mail.ru

ПРИКАЗ

28 декабря 2021 г. № Л*/

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

Руководствуясь пунктом 2 части 8 статьи 3 Федерального закона
от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», а также в соответствии с частью 8 «Положением
об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом
объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема», утвержденного
постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2022 Перечень товаров, работ,
услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - Перечень) для нужд Государственного
автономного учреждения культуры «Забайкальский краевой драматический
театр им. Н.А. Березина», согласно приложению.

2. Установить, что допускается осуществление закупки товаров, работ,
услуг, включенных в перечень, у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3
Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», в том числе у субъектов малого
и среднего предпринимательства.

3. Разместить в установленном порядке перечень на официальном
сайте единой информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также на сайте
учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.teatr.chita.ru
mailto:drama_chita@mail.ru

4. Контроль за исполнением пунктов 2-3 приказа возложить на
Заместителя директора по АХО - Логачева А.В.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ довести до всех лиц, указанных в нем.

Директор Ю.И. Пояркин

Приложение
к приказу от 28.12.2021 № 3^-^

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются усубъектов
малого и среднего предпринимательства

№
Классификация по

ОКПД21 Наименование товаров, работ, услуг

1 47.6
Услуги по розничной торговле товарами культурно-развлекательного
назначения в специализированных магазинах (изготовление рекламных и
декорационных конструкции и т.д.)

2 47.7

Услуги по розничной торговле прочими товарами в специализированных
магазинах (приобретение штор; приобретение тканей; покупка мебели;
приобретение линолеума танцевального; приобретение дорожки
кремлевской; приобретение металлических изделий и т.д.)

3 47.75
Услуги по розничной торговле косметическими товарами и товарами личной
гигиены в специализированных магазинах (покупка театрального грима и
т.д.)

4 47.76

Услуги по розничной торговле цветами и другими растениями, семенами,
удобрениями, домашними животными и кормами для домашних животных в
специализированных магазинах (Приобретение букетов цветов; приобретение
цветочных композиций и т. д)

5 47.78
Услуги прочей розничной торговли в специализированных магазинах
(Приобретение тканей; приобретение оборудования для студии звукозаписи и
т.д.)

6 47.78.9
Услуги по розничной торговле непродовольственными товарами, не
включенными в другие группировки, в специализированных магазинах
(приобретение оборудования системы пожарной сигнализации и т.д.)

7 49.10.19.110 Услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом ’

8 49.41.1 Услуги по грузовым перевозкам автомобильным транспортом

9 51.10.1 Услуги по пассажирским перевозкам воздушным транспортом

10
55.10.1

Услуги гостиниц и аналогичные услуги по предоставлению временного
жилья

11 56.21 Услуги по поставке продукции общественного питания и обслуживания
торжественных мероприятий

12 58.19 Услуги в области издательской деятельности прочее (информационные
услуги; рекламно-информационные услуги и т.д.)

13
63.99 Услуги информационные прочие, не включенные в другие группировки

(оформление аудитории; разработка бренд бука, изготовление термобилетов и
т.д.)

14 90.01.1 Услуги в области исполнительских искусств (показ спектакля и т.д.)
15 90.01.10 Услуги в области исполнительских искусств (услуги по проведению

публичного показа; услуги режиссера-постановщика и т.д.)

16 96.09.1
Услуги персональные прочие, не включенные в другие группировки
(обслуживание вентиляции и кондиционирования; сантехнические работы;
ТО систем автоматической пожарной сигнализации; услуги по охране
объекта и т.д.)

1 Включая все подклассы, группы, подгруппы, виды продукции (услуг, работ), а также категории и
подкатегории продукции (услуг, работ), входящие в данные группы.